2

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2017 года                                                                                                        № 948
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района от          4 декабря 2012 года № 1851
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Белоярского района от 4 декабря 2012 года № 1851 «О Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов администрации Белоярского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих» (далее – постановление) следующие изменения:
1) преамбулу после слов «внебюджетных фондов Российской Федерации» дополнить словами «, а также Государственной корпорации по атомной энергии «Росатом» и её должностных лиц»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.».
2. Внести в приложение «Порядок подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) органов администрации Белоярского района, предоставляющих муниципальные услуги, их должностных лиц, муниципальных служащих» к постановлению следующие изменения:
1)   подпункт «б» пункта 3 после слов «должен быть направлен ответ заявителю» дополнить словами «(за исключением случая, когда жалоба направляется способом, указанным в подпункте «в» пункта 5 настоящего Порядка)»;
            2)   подпункт «б» пункта 4 после слов «заверенная печатью заявителя» дополнить словами «(при наличии печати)»;

3)  пункт 5 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее – система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
4) пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
 «При этом срок рассмотрения жалобы исчисляется со дня регистрации жалобы в уполномоченном на ее рассмотрение органе.»;

5) пункт 14 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте «в» пункта 5 настоящего Порядка, ответ заявителю направляется посредством  системы досудебного обжалования.».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района, председателя Комитета по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района Гисс И.Ю.
Глава Белоярского района

                                               С.П.Маненков